1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 15 » октября  2019 года                                             № 16/87
               п. Хомутовка

О внесении изменений в решение

 Собрания депутатов поселка Хомутовка

 от 03.02.2016 года №29/170 «Об оплате труда
 муниципальных служащих

поселка Хомутовка Хомутовского района

Курской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Курской области от 13.06.2007 года  № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», в соответствии с Уставом муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.03.2019г. № 415-р, постановлением Администрации Курской области от 09.09.2019г. № 868-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений»,
Собрание депутатов  поселка Хомутовка

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 03.02.2016 года №29/170 «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области»(в редакции решений от 28.02.2019г. № 09/57) следующие изменения:
- проиндексировать с 01.10.2019года на 4,3 процента оклады муниципальных служащих

- Приложение №1 к  Положению «О порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы поселка Хомутовка Курской области» изложить в новой редакции согласно приложению

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов

поселка Хомутовка

        Н. М. Будников
Глава поселка Хомутовка

                    Э. А. Земцов
Приложение № 1

к Положению о порядке оплаты труда

муниципальных служащих муниципальной  службы

 поселка Хомутовка Курской области

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Заместитель Главы Администрации

Начальник отдела
	10013
8511

	Ведущий специалист-эксперт
	4464

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Собрания депутатов
о внесении изменений в решение Собрания депутатов  поселка Хомутовка от 03.02.2016 года №29/170 «Об оплате труда  муниципальных служащих поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области»
 (в редакции Решений от 28.02.2019г. №09/57)

Для принятия решения «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 03.02.2016г. № 29/170 «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Хомутовка Хомутовского района курской области» (в редакции Решений от 28.02.2019г. № 09/157).
Дополнительных денежных средств не потребуется.

Начальник финансово-экономического отдела
Администрации поселка Хомутовка

 Е. Н. Кирющенкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов
о внесении изменений в решение Собрания депутатов  поселка Хомутовка от 03.02.2016 года №29/170 «Об оплате труда  муниципальных служащих поселка Хомутовка
Хомутовского района Курской области»
 (в редакции Решений от 28.02.2019г. №09/57)

Для принятия решения Собрания депутатов поселка Хомутовка» О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Хомутовка от 03.02.2016 года №29/170 «Об оплате труда муниципальных служащих поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области»  изменений и дополнений в другие нормативные правовые акты органов местного самоуправления не требуется.
Начальник финансово-экономического отдела

Администрации поселка Хомутовка

 Е. Н. Кирющенкова